
Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato/PI

Pregão Eletrônico nº 00014/2023
Objeto: Registro de Preços para futura Aquisição de Máquinas e Equipamentos para atender as necessidades do município de São 
Raimundo Nonato.

Aos 28 dias do mês de março do ano de 2023, às 08:35hs, o(a) Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato/PI, CNPJ - 
06.772.859/0001-03, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Paulo Sergio de Negreiros, com o 
objetivo de adquirir: Registro de Preços para futura Aquisição de Máquinas e Equipamentos para atender as necessidades do 
município de São Raimundo Nonato., conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

FORZA DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS LTDA, CPF/CNPJ:  46.135.499/0001-45, ME/EPP:   Sim
TOPCOM COM DE MAQ, CPF/CNPJ:  15.024.021/0001-14, ME/EPP:   Não
ENGEMAC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ:  42.282.506/0001-80, ME/EPP:   Sim
JFM EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ:  09.552.289/0001-26, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - Caminhão basculante, 0 km, ar condicionado, freio com sistema ABS, direção hidráulica, motor a diese 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Deserto   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - Caminhão Pipa, combustível a diesel, direção hidráulica, ar condicionado e potência mínima de 185cv; 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: FORZA DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS LTDA
CPF/CNPJ: 46.135.499/0001-45
Data Registro Oferta: 17/03/2023
Hora Registro Oferta: 17:15:35
Valor da Oferta: 700.000,00
Marca do Produto: IVECO / TECTOR 11-190
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - Trator, potência: mínimo 105 cv, tipo combustível: diesel, tipo motor:4 cilindros, Turbo, tração:4x4 
Participação Licitante:  Ampla participação 



Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: TOPCOM COM DE MAQ
CPF/CNPJ: 15.024.021/0001-14
Data Registro Oferta: 27/03/2023
Hora Registro Oferta: 17:26:41
Valor da Oferta: 346.000,00
Marca do Produto: LS TRACTOR
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
TOPCOM COM DE MAQ 15.024.021/0001-14 28/03/2023 09:18:24 344.000,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 4 - Grade Aradora, engate de arrasto, profundidade sulco 150 a 180 MM; 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Deserto   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 5 - Retroescavadeira, potência operacional máxima:85 h, capacidade máxima carregadeira:0\,88 m3, capacid 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: ENGEMAC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 42.282.506/0001-80
Data Registro Oferta: 27/03/2023
Hora Registro Oferta: 14:10:07
Valor da Oferta: 559.000,00
Marca do Produto: MULLER
  
Empresa: JFM EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ: 09.552.289/0001-26
Data Registro Oferta: 27/03/2023
Hora Registro Oferta: 13:22:30
Valor da Oferta: 559.000,00
Marca do Produto: MULLER-MR-406
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
JFM EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 09.552.289/0001-26 28/03/2023 09:10:36 557.000,00



Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: TOPCOM COM DE MAQ
CPF/CNPJ: 15.024.021/0001-14
Data Registro Oferta: 28/03/2023
Hora Registro Oferta: 09:18:24
Valor da Oferta: 344.000,00

Descrição do Produto: Trator, potência: mínimo 105 cv, tipo combustível: diesel, tipo motor:4 cilindros, Turbo, 
tração:4x4
Marca: LS TRACTOR
Valor Unitário: 344.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: JFM EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ: 09.552.289/0001-26
Data Registro Oferta: 28/03/2023
Hora Registro Oferta: 09:10:36
Valor da Oferta: 557.000,00

Descrição do Produto: Retroescavadeira, potência operacional máxima:85 h, capacidade máxima carregadeira:0\,88 m3, 
capacid
Marca: MULLER-MR-406
Valor Unitário: 557.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 32hs, do dia 31 de março de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00014/2023, foi homologado em 31 de março de 2023 as 9:12 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Paulo Sergio de Negreiros


